
       

COMUNE  DI  SAN VINCENZO
(Provincia di Livorno)

Determinazione N.  272

In data   29/03/2018

Oggetto: Impegno di spesa per la stampa di volantini promozionali per l'evento Un Mare 
di Gusto 2018

 

Responsabile del Procedimento:Dirigente Servizi alla persona e affari generali dott. Roberto Guazzelli



Testo:

IL DIRIGENTE 
AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI

Vista la delibera C.C. n. 119 del 22/12/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
per  l’anno 2018-2020 e richiamata la  deliberazione G.C.  n.24 del  06/02/2018,  immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il P.E.G. 2018/2020;

Considerato che Il Comune di San Vincenzo sta procedendo all’organizzazione della manifestazione 
Un Mare di Gusto in programma a San Vincenzo i prossimi 19 e 20 Maggio 2018;

Considerato che in occasione delle festività Pasquali si prevede l’arrivo di turisti italiani e stranieri;
 
che  per  la  buona  riuscita  dell’evento,  si  rende  necessario  iniziare  a  promuoverlo  attraverso  la 
divulgazione di volantini e depliant;

Dato atto che per la realizzazione, la stampa e la distribuzione dei volantini sono stati richiesti dei 
preventivi ;
 
Visto la Legge Regionale n.21 del 25 febbraio 2010 denominata “Testo unico delle disposizioni in 
materia di beni, istituti e attività culturali” e in particolare l’Art.2  comma 2 in cui “la Regione 
Toscana riconosce e considera la cultura e lo spettacolo, in tutti i loro generi e manifestazioni, come 
valore essenziale e strumento fondamentale di crescita umana, di espressione artistica, mezzo di 
promozione ed educazione sociale, di comunicazione, di insostituibile valore sociale e formativo, 
soprattutto per le giovani generazioni”;

Ritenuto opportuno non ricorrere al Mepa per l’acquisizione diretta dei singoli spettacoli in quanto 
la sentenza della Corte dei Conti Sezione Regionale di controllo per la Liguria con deliberazione n. 
64/2014, ha stabilito che gli affidamenti diretti per le prestazioni artistiche  curate in esclusiva ,sotto 
la soglia di € 40.000,00, possono essere  affidate direttamente senza ricorrere al mercato elettronico;

Visto l’articolo 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità 2016, con la quale vengono modificati  
gli articoli 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012;

Visto l’art. 3 del vigente regolamento per la disciplina dell’imposta di soggiorno in base al quale, tra 
l’altro il gettito dell’imposta è destinato a finanziare direttamente o indirettamente gli interventi per 
il turismo, previsti nel bilancio di previsione del Comune di San Vincenzo, tra cui appunto gli eventi 
promozionali e di intrattenimento come quelli in questione;

Ritenuto  opportuno,   provvedere  a  impegnare  €  183,00  compresa  Iva  per  la  stampa  e  la 
distribuzione dei volantini per la promozione dell’evento;

Preso  atto  che  il  controllo  di  regolarità  contabile  è  esercitato  dal  responsabile  del  servizio 
finanziario attraverso l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria allegato quale parte 
integrante e sostanziale al provvedimento;



Visti: 
-il D.Lgs. n. 267/2000;
-il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
-il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 
118/2011);
-lo statuto comunale; 
-il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
-il regolamento comunale di contabilità; 
-il regolamento comunale sui controlli interni; 

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di impegnare la somma di € 183,00 compresa Iva a favore della tipografia Opus Sas Piazza della 
Costituzione Piombino C.F E P.iVA 00864880497  sul capitolo 25500/3 con voce “Manifestazione 
enogastronomia Un Mare di gusto” del PEG 2018; CIG Z6122F1A76 

Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’assunzione del presente provvedimento sono compatibili 
con il programma dei pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica.

Di precisare, a norma dell’art.  183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 
RICORRENTE; 

Dare atto che il controllo preventivo di regolarità amm.va è esercitato sul presente atto attraverso la 
stessa sottoscrizione con la quale si perfeziona il provvedimento;

Preso  atto  che  il  controllo  di  regolarità  contabile  è  esercitato  dal  responsabile  del  servizio 
finanziario attraverso l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria allegato quale parte 
integrante e sostanziale al provvedimento;

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di  cui  al  7°  comma  dell’art.183  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 
fini della generale conoscenza; 

Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.  
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento.



Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Cod. Piano finanziario
Descrizione capitolo SIOPE

Impegno 2018 25500/3 183,00 1.03.02.02.005
MANIFESTAZIONE ENOGASTRONOMICA MARE DI GUSTO (INTROITI 
IMP.SOGGIORNO)

1332

IL  DIRIGENTE

(Roberto Guazzelli)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


